https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE MARÇO DE 2024

Quinta-feira, 14 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#048/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-LSZDF
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2024-B31HS

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 179/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INDICADORES
QUÍMICOS, BIOLÓGICOS

ARP nº 050/2024

EMPRESA: INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ: 28.933.805/0001-07

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2024

LOTE 006

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

1 3.136

Detergente enzimático para limpeza

manual e automatizada contendo 5

enzimas: (protease, amilase, lipase,

celulase e peptidase), tenso ativos

nao-ionicos, facilmente

biodegradável, não corrosivo para

metais e polímeros dos produtos

para saúde, baixo odor, não

espumante. Não contém nonil-fenol
e edta. Diluição de 2 ml por litro,

fragrância suave; embalagem:

acondicionado em material que

garanta a integridade do produto;

rotulagem: deverá conter

identificação do material, dados

fabricante/importador, número

lote/serie, condições de

armazenamento e demais
instruções conforme Resolução RDC

nº 185, de 22/10/2001, ANVISA e

suas alterações posteriores;

legislação: de acordo com legislação

atual vigente; características

adicionais: unidade de

fornecimento: galão 5 litros

R$ 145,08

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação

Vila Velha/ES, 14 de março de 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-32RD2
Edital Simplificado nº 038/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Alprostadil 20mcg Pó Frasco Ampola

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
14/03/2024
Limite para Acolhimento das Propostas: às 14:59 horas do dia
15/03/2024
Análise das Propostas: às 15:00 horas do dia 15/03/2024

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584

Vila Velha/ES, 13 de março de 2024

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira – CPL 2

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado Republicado nº 014/2024 - HEC
Processo nº 2024-78RNK

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/03/2024
Limite para Acolhimento das Propostas: às  09:59 horas do dia
18/03/2024
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/03/2024

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27)
3636-4716

Vitória/ES, 13 de março de 2024

Jordana Maria Matos Silva

Compradora
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado Republicado nº 015/2024 - HEC
Processo nº 2024-B5N5V

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG COMPRIMIDO

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia
15/03/2024
Limite para Acolhimento das Propostas: às  13:59 horas do dia
18/03/2024
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 18/03/2024

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27)

3636-4716

Vitória/ES, 13 de março de 2024

Jordana Maria Matos Silva
Compradora

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-HB9FL
Edital Simplificado nº 009/2024

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 337911832

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: Tha e Thi Farmácia de Manipulação Ltda – CNPJ:
06.177.615/0001-74
Objeto: POLIDOCANOL 1% AMPOLA 2ML
Quantidade HEC: 150
Valor Unitário: R$ 4,00 (quatro reais)
Valor Total: R$ 600,00 (seis centos reais)
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 13 de março de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 004/2024 - HABF
Processo nº 2024-QLNN5

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: REANIMADOR MANUAL 2000 ML (AMBU) SILICONE

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/03/2024

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2013.03.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE MARÇO DE 2024

Quinta-feira, 14 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#048/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Limite para Acolhimento das Propostas: às  09:59 horas do dia
18/03/2024
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/03/2024

Informações através do e-mail
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505

Vitória/ES, 13 de março de 2024

Marielle Giuberti Harthman

Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 005/2024 - HABF
Processo nº 2024-FKXMN

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: GLICOSE 100MG/ML; BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO

500ML

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/03/2024
Limite para Acolhimento das Propostas: às  09:59 horas do dia
18/03/2024
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/03/2024

Informações através do e-mail
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505

Vitória/ES, 13 de março de 2024

Marielle Giuberti Harthman
Compradora

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 006/2024 - HABF
Processo nº 2024-P88VS

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: ESPONJA HEMOSTATICA TOPICA ABSORVIVEL DE

GELATINA ANIMAL; ESTERIL 7X5 CM

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia

15/03/2024
Limite para Acolhimento das Propostas: às  09:59 horas do dia
18/03/2024
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/03/2024

Informações através do e-mail
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505

Vitória/ES, 13 de março de 2024

Marielle Giuberti Harthman

Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 007/2024 - HABF
Processo nº 2024-95QNV

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela

RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: FIO DE KIRSCHNER Nº 4,0 X 300MM

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/03/2024
Limite para Acolhimento das Propostas: às  09:59 horas do dia
18/03/2024
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 18/03/2024

Informações através do e-mail
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505

Vitória/ES, 13 de março de 2024

Marielle Giuberti Harthman
Compradora

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 142/2024

Processo nº 2023-FLPJF
Pregão nº 455/2023
ARP n° 1067/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 007: CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML (10%)
Valor Unitário: R$ 0,2984 QTDE: 2400
Valor Total: R$ 716,16 (setecentos e dezesseis reais e dezesseis
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria

Vila Velha/ES, 12 de março de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 151/2024

Processo nº 2021-ZV71V
Pregão nº 132/2022

ARP n° 087/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de ataduras
Lote 003: ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMX1M
Valor Unitário: R$ 8,27 QTDE: 924
Valor Total: R$ 7.641,48 (sete mil seiscentos e quarenta e um reais e
quarenta e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria

Vila Velha/ES, 13 de março de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 153/2024

Processo nº 2021-DLSSK
Pregão nº 005/2023

ARP n° 106/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: DU PORTO COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Objeto: Aquisição de pano de limpeza e toalha descartável absorvível
Lote 001: PANO LIMPEZA; MULTIUSO; ROLO 300M; 50CM X 33CM
Valor Unitário: R$ 177,65 QTDE: 300
Valor Total: R$ 53.295,00 (cinquenta e três mil duzentos e noventa e
cinco reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria

Vila Velha/ES, 13 de março de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 156/2024

Processo nº 2022-C7C1N

Pregão nº 123/2023
ARP n° 103/2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2013.03.2024.pdf
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE MARÇO DE 2024

Quinta-feira, 14 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#048/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de analgésicos opioides
Lote 016: TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML; SOLUCAO
INJETAVEL; AMPOLA 2ML
Valor Unitário: R$ 2,48 QTDE: 14.000
Valor Total: R$ 34.720,00 (trinta e quatro mil setecentos e vinte
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2013.03.2024.pdf